
平成 28年 3月 1日 

 

一般社団法人日本看護系大学協議会 

会員校代表者（＝社員） 各位 

 

広報・出版委員会 

委員長 荒木田美香子 

 

「ザ・データベース・オブ・JANPU」開設のご案内および看護系大学広報誌の送付について 

 

拝啓、会員校の皆様におかれましては年度末でお忙しい日々をお過ごしのことと存じます。 

さて、日本看護系大学協議会 広報・出版委員会では、将来の看護職を目指す方々に大学を選択して

いただきたいという願いを持って「大学で看護を学ぼう！キャンペーン」を続けております。 

今回その一環として、ザ・データベース・オブ・JANPU（DOJ）を立ち上げましたので、そのご案

内と操作マニュアルを送付させていただきます。 

DOJ は高校生や高校の教員が看護系大学を選択する際の情報源として活用していただけるデータ

ベースで、大学で使用しているユニホーム、取得できる資格、大学の特徴等が検索できます。また、

このページから簡単に各大学のホームページにアクセスすることもできます。このデータベースを

多くの高校生に活用してもらうためには、多くの会員校による記事や写真のご登録が必要です。操

作マニュアルをご覧の上、是非ご登録いただきますようお願いいたします。なお、DOJは 3月 27日

(日)「平成 27年度文部科学省委託事業報告会」、「平成 28年度高度実践看護師教育課程申請に向け

た説明会」（1月 28日付、日看大協第 40号）の午前中の最後でもご紹介させていただく予定です。 

 

また、株式会社アローコーポレーションが看護系大学に的を絞った新たな情報誌として「NURSE＋

（ナースプラス）」を創刊いたしました。日本看護系大学協議会といたしましては、その趣旨に賛同

し、代表理事のインタビューを掲載していただいております。今回、会員校に送付させていただき

ますので、高校の教員への説明会等において看護系大学の PRとしてご紹介いただければと存じます。 

 

敬具 

 

■ザ・データベース・オブ・JANPU（DOJ）の URLと QRコード 

【URL】https://www.janpu.or.jp/db/      

【QRコード】 

                        

 

■同封文書一覧 

1．「ザ・データベース・オブ・JANPU」開設のご案内および看護系大学広報誌の送付について（本紙） 

2.『ザ・データベース・オブ・JANPUが立ち上がりました！DOJと呼んでください！』 

3.「ザ・データベース・オブ・JANPU」の管理画面マニュアル ユーザー（大学担当者）向け 

4. 弊社情報誌『NURSE＋（ナースプラス）』の送付につきまして（株式会社アローコーポレーション） 

5.「NURSE＋（ナースプラス）」創刊号  

 


